1

日時：2018年2月18日（日）13：00～14：00
場所：豊中市本町公民館（銀輪亭の隣）

式次第：
1. 総会開催宣言
2. 出席者数の確認と総会成立宣言
3. 議長の選出（立候補又は推薦）
4. 議案の審議
5. 各議案の採決
6. 議事録の確認
7. 閉会の挨拶

2

平成30年2月18日

銀輪亭倶楽部 理事会

3

4

議 案 目 次

第1号議案 平成29年度事業報告 その1

第1号議案 平成29年度事業報告 その2

第2号議案：平成29年会計報告 その1

第2号議案：平成29年会計報告 その2

第3号議案：平成30年度事業計画

第4号議案 平成30年度予算

第5号議案  理事・監事選出

第1号議案 平成29年度事業報告 その1

活動名称 実施日 参加人数 走行距離 その他

初詣住吉大社 1月22日 11 43km  小雨降る初詣。

たまごかけご飯 3月12日 5  60㎞ 毎年人気ツアー。

第3回淡路島体力測定会 4月9日 7  150㎞・120㎞ 恒例行事です。

四国与作街道 5月3日～5日 10  189km  豊かな四国の自然を満喫。

天王ヒルクライム 6月17日 18日 12  50㎞ 恒例行事です。

野間峠 薪窯パン 7月13日 3  50㎞ 美味しいパンを求めて。

奥飛騨 7月16日17日 12  69km  JACC合同イベント。

嵯峨野嵐山 9月10日 10  76km  京都の隠れた名所探訪。

吉備路 11月3日 14  50km  出口さんの青春の地を走る。

奥河内 12月3日 8  35km  美味しい干し柿を求めて。

合計 772km

6

第1号議案 平成29年度事業報告 その2

2017年

サイクリングイベント   対前年比     遠征報告会等イベント

  延べ参加人数 92  人 0.7  ダウン     延べ参加人数 79 人

  参加者合計 33  人 0.8  ダウン     参加者合計 32  人

  平均参加回数 2.8  回 0.8  ダウン     平均参加回数 2.5  回

  イベント回数 10 回 0.7  ダウン     イベント回数 4 回

  平均参加者数 9.2 人 0.9  ダウン     平均参加者数 19.8  人

  おはよう・・・5～10月毎週水曜日

  延べ参加人数 103 人

  参加者合計 15 人

2016年

サイクリングイベント 対前年比   平均参加回数 6.9  回

延べ参加人数 138  人 1.2  倍アップ   イベント回数 21 回

参加者合計 39  人 1.1  倍アップ   平均参加者数 4.9  人

平均参加回数 3.5  回 1.1  倍アップ

イベント回数 14.0  回 1.6  倍アップ   カズさんと・・・9～12月末土曜日

平均参加者数 9.9  人 0.8  ダウン   延べ参加人数 22 人

  参加者合計 9 人

  平均参加回数 2.4  回

  イベント回数 4 回

2015年

サイクリングイベント   平均参加者数 5.5 人

延べ参加人数 113  人

参加者合計 36  人   全てのイベント合計

平均参加回数 3.3  回   延べ参加人数 296  人

イベント回数 9.0  回   参加者合計 89  人

平均参加者数 12.6  人   平均参加回数 3.3  回

  イベント回数 39 回

  平均参加者数 7.6  人

7

第2号議案：平成29年会計報告 その1

8

第2号議案：平成29年会計報告 その2

9

第3号議案：30年度事業計画・運営方針

• 豊中市協働事業は、監事山内が継続する。基本方針は・・・・・・・。

• 前年度同様、各イベントは月1回を目標に、年間10回以上開催する。

• 乗用車は現地までの移動手段とし、現地で全員が走れるようなコース設定を

行う。サポート走行には、相当の謝礼金を支払う。

• 天王ヒルクライムは、恒例イベントとして実施する。

• 淡路島体力測定に変わり、琵琶湖周遊を利用した体力測定を計画する。

• メンテナンス・輪行講習会は、適時実施する。

• 京都山城・明石魚の棚・中山道サイクルトレイン・碇高原（宿泊）・曽爾

高原・しまなみ海道（宿泊）・京都穴場ツアー等を企画する。

• 前年度同様、会員の協力を得て、新規性のあるイベントを企画する。

• 倶楽部入会金は1月～6月を2,000円、7月～12月を1,000円とする。

10

第4号議案 30年度予算

• 前年度繰越金：                                       円
• 収入：年会費           2,000円× 人＝          円
    一般参加費        500円×20人＝    円
           シクロジャンブル寄付        円
    収入合計                                   円

• 支出：理事会参加のための交通費                円
    イベント調査費                             円
    事務用品                  円
    恒例イベント飲食費補助                   円
    事故など対応のための予備費           円
    支出合計                    円

11

氏  名
2018年

役職 業務

出口隆二 代表理事 企画・会計

丹羽誠 理 事 教育・事務局

藤本典昭 理 事 教  育

馬場茂 理 事 企  画

塩田廣大 理 事 企  画

納村達夫 理 事 企  画

日名保彦 理 事 企  画

山田真希 理 事 企  画

藤田泰弘 理 事 企  画

ジェルソン 理 事 企  画

浜嶋鉱一郎 監 事 監  査

山内一生 監 事 協働事業

第5号議案  理事・監事選出
『（役員の任期）第22条 理事の任期は、選任後2年以内に終了する事業年
度のうち最終のものに関する定時総会終了の時までとする。』に準じる。
2018年度の理事・監事は、2017年度の継続とする。

式次第 続き

7. 議事録の確認
8.  閉会の挨拶

12